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Hændelsesforløb ved undervisningsminister Merete Riisagers be-

søg på Ørestad Gymnasium torsdag den 7. marts 2019 

Ministeren med følge bliver budt velkommen af rektor, hvorefter de 

spiser frokost i et mødelokale med glasvægge, som ligger ud til en hal, 

hvor mange elever samtidig spiser frokost.  

 

Under frokosten samler flere og flere elever sig på den trappe, som mini-

steren efterfølgende skal op ad for at besøge en 1.g klasse. Der er banner 

hængt op, hvoraf det fremgår, at "Vi er ikke bare tal Riisager". Der bliver 

råbt "buuuh" og "uud". Ved starten af trappen stopper undervisningsmi-

nisteren op og taler kortvarigt med en elev, hvorefter hun begiver sig 

videre op af trappen.  

 

Eleverne er højlydte og der blev råbt "luder" og "klamme kælling". En 

elev løber hen til ministeren med et papir, som han vil give hende. Særlig 

rådgiver tager papiret. En enkelt mønt kastes også, hvorefter en elev 

samler den op og giver den til ministeren. Der vurderes at være en ca. 

200 elever langs trappen.  

 

På 1. sal går ministeren som planlagt ind i et lokale, hvor hun skal tale 

med en 1. g klasse. Lokalet har en væg med en stor glasrude, og en række 

elever ca. 50-60 elever begynder at stå at banke på glasset og larme på en 

sådan vis, at det ikke er til at gennemføre besøget. Både en lærer, en ud-

dannelsesleder og rektor forsøger uden held at få eleverne til at tie stille 

og bryde op.  

 

Dette lykkes ikke, hvilket skaber en utryg stemning og en fornemmelse 

af, at ledelsen ikke har kontrol over situationen. 

 

På den baggrund vælges det at afbryde besøget. Ministeren går ud af 

lokalet og tager kortvarigt ordet over for elevene. Ministeren fortsætter 

derefter ned ad trappen. Der er fortsat elever til stede, dog færre end 

tidligere. Eleverne står tæt og ministeren skal skabe plads for at komme 
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igennem. Der bliver råbt "luder" og der er flere buh-råb. Ministeren 

kommer ned ad trappen og ud af gymnasiet. 

 

Med på besøget var sognepræst Katrine Lilleør, særlig rådgiver Søren 

Poul Nielsen, presse- og kommunikationschef Rasmus Holm samt mini-

stersekretær Mads Hyldahl Fogh. 

 

 

  

 


